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Svar på motion från Jenny Sellsve (S) om att inte sluta avtal som tillåter 
försäkringspatienter att gå före i vårdkön (RS/138/2021)

Sammanfattning
Jenny Sellsve (S) har den 12 februari inkommit med en motion till regionfullmäktige om att 
regionen inte ska sluta avtal som tillåter försäkringspatienter att gå före i vårdkön.

Motionären yrkar:
att Region Jämtland Härjedalen vid revideringar av och konstruktion av kommande vårdval 
(LOV) som finansieras med skattemedel skriver in förpliktigande att verksamheten inte får ge 
förtur åt patienter som tas emot från privata sjukvårdsförsäkringar.

att Region Jämtland Härjedalen vid eventuella upphandlingar av vårdverksamheter enligt 
LOU skriver in i avtalen ett förpliktigande att verksamheten inte får ge förtur till patienter 
som tas emot från privata sjukvårdsförsäkringar.

I förfrågningsunderlaget 2021 för hälsovalet inom Region Jämtland Härjedalen finns följande 
skrivning, angående annan verksamhet som vårdgivaren eventuellt bedriver.

6.9 Annan verksamhet
Annan verksamhet som vårdgivaren bedriver ska hållas åtskild från den verksamhet som 
regleras i förfrågningsunderlaget. Vårdgivaren ansvarar för att detta är tydligt för patienterna. 
Verksamheten får inte vara av sådan karaktär att den kan minska förtroendet eller anseendet 
för uppdraget vårdgivaren har mot regionen.

En särskild utredare har den 20 augusti 2020 fått i uppdrag av regeringen att beskriva privata 
sjukvårdsförsäkringars påverkan på offentligt finansierad hälso- och sjukvård. Uppdraget ska 
redovisas senast den 30 september 2021. Utredaren ska föreslå åtgärder som säkerställer att 
patienter med privat sjukvårdsförsäkring inte får snabbare tillgång till vård eller bättre vård i 
den offentligt finansierade hälso- och sjukvården framför patienter utan sådan försäkring och 
på så vis säkerställa att alla patienter får vård på lika villkor i den offentligt finansierade 
hälso- och sjukvården. I uppdraget ingår också att lämna ett författningsförslag som begränsar 
regionernas möjlighet att sluta avtal som innebär att personer med privat sjukvårdsförsäkring 
genom en sådan försäkring ges vård inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården.

Utredaren ska:
 Beskriva de undanträngningseffekter eller risker för sådana effekter som privata 

sjukvårdsförsäkringar har lett till inom hälso- och sjukvården,
 föreslå författningsförslag, eller andra åtgärder som utredaren finner motiverade, som i 

möjligaste mån säkerställer att patienter med privata sjukvårdsförsäkringar inte får snabbare 
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tillgång till vård eller bättre vård i den offentligt finansierade hälso- och sjukvården framför 
patienter utan sådana försäkringar, och

 lämna ett författningsförslag som innebär begränsningar av hur hälso- och 
sjukvårdsverksamhet som bedrivs enligt avtal med regionen får finansieras.

Region Jämtland Härjedalen ställer redan idag krav på de vårdgivare som deltar i hälsovalet, 
att de ska hålla eventuell annan verksamhet åtskild från den verksamhet som regleras i 
förfrågningsunderlaget. När den särskilda utredaren är klar med sin utredning och förslagen 
då eventuellt leder till någon ny lagstiftning kan frågan eventuellt behöva utredas på nytt. 
Därför finns det, som det ser ut idag, inte någon anledning att besluta om några nya krav.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Motionen anses besvarad.
---------
Yrkanden
Jenny Sellsve (S) och Elin Hoffner (V) yrkar bifall till motionen.
 
Proposition
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och Jenny Sellsves yrkande och 
finner att regiondirektörens förslag antas.
 

Beslut
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Motionen anses besvarad.
 
 
Reservationer
Ann-Marie Johansson (S), Anton Hammar (S), Jenny Sellsves (S), Jonas Andersson (S), 
Katarina Nyberg Finn (S) och Elin Hoffner (V) reserverar sig till förmån för Jenny Sellsves 
yrkande.

Expedieras till 
Motionären
Regionjurist

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse Svar motion från Jenny Sellsve (S)
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 Motion från Jenny Sellsve (S) om att inte sluta avtal som tillåter försäkringspatienter 
att gå före i vårdkön

Paragrafen är justerad
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